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Вижте какво е 
направил Бог

Когато на земята беше мрачно, 
а хората в духовна дрямка, съвсем 
смътно, през гъстата мъгла плахо си 
пробиваше път лъч слънчева светли-
на. Това бяха пророческите слова и 
езическите предсказания, че ще се 
случи нещо. “Над земята, която тъне-
ше в тъмнина, 
ще да изгрее 
светлина и зо-
ра ще огрее се-
дящите в мрач-
на сянка.” Още 
от древност-
та един ези-
чески пророк, 
вдъхновен от 
небесно виде-
ние, възкли-
кнал: “Виждам 
Го, но не сега. 
Гледам Го, но 
не от близо.”

Великият 
еврейски вожд 
Мойсей бил 
с просветени 
очи от срещи-
те си с Бога. 
Той пророкувал, че Бог ще издиг-
не изсред евреите пророк, по-ве-
лик от самия него. Най-ясно виждал 
бъдещите събития Исая, като назо-
вавал нещата. “Ето, девица ще за-
чене и ще роди Син, ще го нарече 
Емануил.” (Исая 7:14)

“Защото ни се роди дете, Син 
ни се даде и управлението ще бъ-
де на раменете му. Името му ще бъ-

де Чудесен, Съветник, Бог могъщ 
Отец на вечността, Княз на мира. 
Управлението Му и мирът непрекъс-
нато ще се увеличават.” (Ис. 9:6, 7)

По-късно един друг пророк 
уточнил: “И ти, Витлеем Ефратов, 
ако и да си малък сред юдовите ро-

дове, от тебе 
ще произлезе 
за Мене един, 
Който ще бъ-
де владетел в 
Израил, Чийто 
произход е 
от начало до 
в еч н о с т т а . ” 
(Михея 5:2)

В с и ч к о 
това дава-
ло основа-
ние на евре-
ите да очакват 
раждането на 
Месията. Те 
са вярвали и 
още вярват, че 
преди да дой-
де бележитият 
ден Господен, 

трябва да се появи Илия, който да 
приготви пътя за Господа.

“Ето, аз ще ви изпратя пророк 
Илия преди да дойде великият и стра-
шен ден Господен.” (Мал. 4:5)

И все пак, хората не са имали 
добро знание за Бога.

Гърците са си представяли Бога 
строг и чужд на радостта и печалта, 

И Мария каза: - Величае 
душата ми Господа, и зарад-
ва се духът ми в Господа, 
Спасителя мой. Защото пог-
ледна милостиво на низко-
то положение на слугинята 
Си; И ето, от сега ще ме об-
лажават всичките родове. 

Защото силният из-
върши за мен велики де-
ла; И свято е Неговото име. 
И, през родове и родове, 
Неговата милост е вър-
ху ония, които Му се боят. 
Извърши силни дела със 
Своята мишца; Разпръсна 
ония, които са горделиви 
в мислите на сърцето си. 
Свали владетели от прес-
толите им. И въздигна сми-
рените. 

Гладните напълни с 
блага. А богатите отпрати 
празни.

(Лука 1:46-53)

Песента на 

Мария, майката 

Господна
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Който хладно наблюдавал хората с 
безизразно лице.

“Истинската светлина, идеща 
на света.” (Йо. 1:9)

Всичко започна с една подго-
товка, дълъг период на подготовка 
за срещата с Бога, превъплътил Се 
и дошъл на земята. И словото щяло 
да стане плът и хората щели да ви-
дят славата на Бога. Бог между са-
мите тях. Преди всяко събитие, слу-
чило се на земята има сценарий, 
разработен предварително на не-
бето. Задвижват се легиони от ан-
гели, многобройни хорове пригот-
вят рождествени химни. Вселената 
се разклаща. Появява се нова звез-
да. Това е видим знак за учените на 
земята. Те тревожно гледат на поя-
вата на тази звезда и приготвят кер-
ван, научна експедиция.

Заедно с цялата тази подготов-
ка на небето, започват да се случ-
ват необикновени неща на земята. 
Светият Дух, Който е главният ре-
жисьор на небесния сценарий, оп-
ределя хора на земята, чрез които 
да осъществи перфектния план на 
Бога.

По време на обикновено бого-
служение в храма на евреите, све-
щеник на име Захарий се изпълва 
със сила от свише и Бог му говори.

Захарий е твърде стар, а жена 
му Елисавета е бездетна. Бог му го-
вори, че ще имат дете.

Захарий обезумява от радост. 
Той е служил години наред в храма, 
но такова нещо не му се е случва-
ло. “И яви му се ангел от Господа, 
стоящ отдясно на кадилния олтар: 
Не бой се, Захарий, защото твоята 
молитва е чута и жена ти Елисавета 
ще ти роди син, когото ще наречеш 
Йоан.” (Лука 1:13)

От голяма изненада Захарий 
онемява и остава безмълвен до де-
ня на раждането на неговия син.

През това време Светият Дух 
задвижва девицата Мария да оти-
де да посети Захариевата къща. 
Влязла и поздравила Елисавета. 
И щом чула Елисавета поздрава, 
младенецът заиграл в утробата й.  
Елисавета се изпълнила със Светия 
Дух, и като извикала със силен глас, 
рекла: “Благословена си ти между 
жените и благословен е плодът на 
твоята утроба.” (Лука 1:40-42)

Бог си подготвя хора, честни, 
праведни и ги изпълва с Духа си. 
В своята песен под действието на 

Светия Дух Мария пророкува.
“Величае душата ми Господа, 

и зарадва се духът ми в Господа, 
Спасителя мой, защото погледна 
милостиво на ниското положение 
на слугинята Си и ето, отсега ще ме 
облажават всичките родове, защо-
то силният извърши за мене вели-
ки дела и свято е Неговото име...” 
(Лука 1:46-49)

Един след друг определените 
хора от Бога се явяват на великата 
съдбоносна сцена.

Раждането на Йоан Кръстител 
е факт и той не е Илия, но идва с 
духа на Илия да приготви пътя за 
Господа. Изпълнен със Светия дух 
от зачатието си, Йоан излиза, за 
да живее отшелнически в пустиня-
та. Той става един, за който по-къс-
но ще се каже, че между родените 
от жена не се е издигнал по-велик 
от него.

Ние виждаме, че във време на 
великата подготовка всички, опре-
делени от Бога хора пророкуват, из-
пълнени със Светия Дух.

Рождество Христово е най-ха-
ризматичният празник. Триумф на 
работата със Светия Дух на земя-
та. При раждането на Йоан чуваме 
пророческата песен на Захарий.

Захарий се изпълни със Светия 
Дух и пророкува, казвайки:

“Благословен е Господ – изра-
илевият Бог, защото посети Своите 
люде и извърши изкупление за тях. 
И въздигна рог за спасение за нас в 
дома на слугата Си Давид.” 

(Лука 1:67-69)

Раждането на Христос
След цялата тази подготовка 

на небето и на земята дойде дълго-
очакваната нощ.

Небесни предвестници-анге-
ли се спуснали от небесата. Хората 

спели нормалния си нощен сън.
Имало само една малка компа-

ния от будни овчари, които пазели 
около стадата си. Те можели с очи-
те си да видят ангела. И ангелът им 
рекъл на еврейски: “Не бойте се, 
защото, ето благовествам ви голя-
ма радост, която ще бъде за всички-
те люде. Защото днес ви се роди в 
Давидовия град Спасител, Който е 
Христос Господ. Ще намерите мла-
денец, повит и сложен в една яс-
ла.” 

И внезапно заедно с ангела се 
намерило множество небесно войн-
ство, което хвалело Бога, казвайки: 
“Слава на Бога във висините и на 
земята. Мир между човеците, в кои-
то е Неговото Благоволение.” 

(Лука 2:9-14)
Така било оповестено раждане-

то на Месията. На Единородния на 
Отца. На Исуса Христа – Началника 
на живота, Начинателя и извърши-
теля на нашето спасение, Алфата и 
омегата – началото и края. Всичко е 
от Него, чрез Него и за Негова сла-
ва. Той е нашият Спасител.

Всеки, който вярва в Него има 
вечен живот. Той дойде, донесе 
светлина. Доказа, че Бог е любов. 
Предаде Себе Си за нас като жерт-
ва свята и угодна на Бога. Плати це-
на на кръста за нашето изкупление. 
Възнесе се и седна отдясно на Бога 
Отца. Взе от Отца обещания Свети 
Дух и го изля в сърцата на своите 
верни последователи.

Исус ще дойде пак.
Сега отново светът е в очаква-

не на нещо. Подготовката на небе-
сата е налице. Има вече и знаци. 
Бог бърза към изпълнение на про-
рочествата.

Приготви се за среща с Господа, 
твоя Бог.
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Филипините са островна страна 
с около 7000 острова. Има легенда, 
че преди много години земята е била 
свързана с континента Азия. В резул-
тат на трусове и катаклизми полуос-
тровът се откъснал в океана и земя-

та се раздробила на хиляди острови 
и островчета.

Името на първите хора, живели 
на островите е Негритос и са били от 
африкански произход. По-късно ид-
ват индонезийци и малазийци. Не за-
къснели и китайците, които развива-
ли търговия.

Впоследствие Филипините попа-
дат под испанско владение. Папата 
изпраща мисионери, които със сила-
та на окупатори са покръстили насе-
лението. С Библия и меч. Това про-
дължило около 300 години.

Американците идват като осво-
бодители и се настаняват като си из-
граждат бази.

От десетки години Филипините 
са независима суверенна държава. 
Официален остава английският език.

По време на испанското влади-
чество хиляди филипинци са прода-
вани като роби. Те раждат деца, за да 

Мисия във Филипините
ги изпращат по света. По раждаемост 
заемат едно от първите места в све-
та.

Сега населението на Филипините 
наброява 90 милиона, като от тях 8 са 
пръснати навсякъде по света.

Пътувах на 31 октом-
ври т.г. с KLM от Амстердам. 
Полет – 12 часа без спира-
не. На самолета бях сед-
нал до един руснак. Той бе-
ше моряк и отиваше на своя 
кораб.  В самолета попад-
нах на група пенсионери 
от Холандия. Отиваха във 
Филипините, всеки на свои 
разноски. Те строят къщи 
безплатно за бедните хора 
на някой остров.

Филипините като ос-
тровна държава разпола-
га със силна флота, в коя-
то работят около 1 милион 
моряци.

Населението е сме-
сица от източна раса и ис-
панци, китайци, японци, 
англичани. Има различни 
наречия в отделните про-
винции. Официален език е 
английският. Има части от 
Филипините, където се го-
вори испански.

Първите ми впечатления за те-
зи хора са, че са много усмихнати и 
любезни. Готови да ти помогнат във 

всичко. Обичат да се обличат в ярки 
цветове и се радват на хубав климат. 
Идвайки от България, тук отново бях 
на лято.

На аерогарата в столицата 
Манила бях приятно изненадан, ко-
гато прочетох името си на голям пла-
кат.

Минданао – един от най-големи-
те острови на Филипините, а Дъбао е 
негов главен град.

Филипините ме посрещнаха с 
“Добре дошъл”. Пътувах до друг тер-
минал с автобус. Шофьорът ми взе 
куфара и ме настани любезно. Това 
е източна култура, която създава при-
ятно чувство на чужденеца.

След четири часа престой изле-
тях от Манила за Дъбао. Полетът бе-
ше спокоен, само час и половина.

На летището в Дъбао ме чакаше 
друг вид изненада. Никой не ме по-
срещна. Така или иначе останах сам 
на аерогарата. Хиляди филипинци се 
изтеглиха към града за минути, а аз 
останах да чакам напразно моя пос-
рещач.

Помолих една служителка да 
ми услужи с телефон. Тя опита, но 
GSM-ът на Паскоа, организаторът 
на Конференцията не отговаряше. 
После я помолих да се обади до моя 
дом в България. От България също 

звъняха на Паскоа, но телефонът му 
беше изключен. Един странен мъж ме 
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преследваше. Той беше като моя сян-
ка. Разбрах, че е безполезно да чакам 
на летището. В този момент заваля 
силен тропичен дъжд като из ведро. 
С моя придружител – филипинец, не 
можехме да мръднем.

Почакахме известно време. 
Решихме с колата да потеглим за 
града и да потърсим „Бетани плейс”. 
Никой не знаеше, обаче, къде се на-
мира това място. Ние обикаляхме в 
дъжда, но без резултат. Шофьорът 
искаше да навърти повече километри, 
аз му предложих вечеря. Да спрем ня-
къде и да вечеряме. Той беше гла-
ден. Помолих го да ме остави в ня-
кой евтин хотел. И той намери такъв 
за 12 долара. Там вечеряхме заедно. 
На съседната маса имаше чужденец 
с компютър. Той ми помогна, като из-
прати имейл до Паскоа с името на хо-
тела и стаята ми.

Платих на шофьора, той ми оста-
ви визитната си картичка и после се 
разделихме.

Останах сам в противна хотелска 
стая без прозорци, с тракащ клима-
тик. Как да спя?!

В 4 след полунощ станах и заче-
тох отново писмото на Паскоа. Там 
пишеше, че „Бетани плейс” е на най-
високото място на острова. Реших, че 
сутринта някой ще ме потърси.

И така стана. На сутринта Джери 
Паскоа дойде и ми почука на врата-
та. Извини ми се за създадените не-
приятности. Отидохме до голям хо-
тел „Мен синг”. Там се срещнахме с 
група християни от „Лидер Съмит”. 
Закусихме заедно. После ме изпрати-

ха в една стая , за да си почина.
Обядвахме и с два минибуса по-

теглихме за планината. Тогава видях 
град Дъбао.

Когато излязохме от цивилизова-
ната част на този голям град, веднага 
забелязахме бордеите. Те бяха нагъс-

то построени, разкривени, ламарине-
ни и дървени подобия на къщи.

Излязохме от града и потегли-
хме към планината. От двете страни 
на пътя имаше много бедни дървени 
къщи, сгушени в палмови гори, всред 
джунглата. Пътувахме около 30 км по 

каменист планински път и навсякъде 
имаше къщи на бедни хора. Те бяха 
близо до домовете си. Много дребни 
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време минаваше мотоциклет, натова-
рен с най-малко трима човека.

Страната Филипини се разкри 
пред очите ми. Голяма част от насе-
лението е бедно. Условията на живот 
са като на първобитни хора. Аз им ма-
хах за поздрав, но само децата ми от-
говаряха.

Най-после изкачихме върха. 
Откри се чудна тропическа гледка. 
Палмови гори и малко иглолистни.

Стигнахме до голяма  порта, ко-
ято се отвори и ние влязохме в огро-
мното имение на най-богатия адвокат 
в Дъбао, г-н Иторни.

Той беше построил комплекс от 
бунгала и на едно терасовидно място 
шатра за тържества. Комплексът бе-
ше отдалечен от града и имаше мес-
тен агрегат за ток. С много средства и 
труд Иторни е успял да култивира ед-
на част  от планината, която е негова 
собственост. Имаше постоянен пер-
сонал от слуги и работници на ком-
плекса.

Гледката към океана беше пре-
красна. Всяка сутрин започвахме със 
закуска в голямата шатра. След това 
– молитвено общение за около 1 час 
и после започваше духовната работа 
на Конференцията.

Участваха пастори от различ-
ни части на Филипините, няколко от 
САЩ и един от България.

Имахме представител от Конгре- 

са в столицата Манила. Темата на 
разискванията беше: Бог ще из-
лива Светия Дух над Филипините. 
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Участваха различни говорители. Ве- 
черята беше в 18 часа, а в 19:30  се 
събирахме на вечерно богослужение.

Така протичаха дните ни на това 
място.

В последния ден ние бяхме из-
возени с камиони до върха на пла-
нината. Там Иторни беше направил 
каменен олтар за молитви. Тук ние 
издигнахме молитва под открито не-
бе в ходатайство за изливане на „къс-
ния дъжд” над Филипините. Имаше 
много плач за съдбите на тези бедни 
хора, лишени от придобивките на ци-
вилизацията.

Ние се молихме предстоящите 
избори за президент да преминат без 
кръвопролития. Имахме информа-
ция, че всякога по време на изборна 
кампания има много жертви от стълк-
новения. Молихме се за единство на 
тялото христово във Филипините.

След това официално „Лидер 
Съмит” беше закрит.

В събота потеглихме към Дъбао. 
В неделя се пръснахме по различни 

църкви, за да проповядваме Божието 
слово.

В понеделник брат Паскоа напра-
ви възпоменателна вечеря в памет на 
една жена – мисионер, организирала 
евангелските църкви в Дъбао.

Вечерята беше в една от залите 
на „Мен Синг” хотел.

Вторник пътувахме през градове 
и села и благославяхме филипинците.

Служихме и в селото, където е 
роден д-р Хосе Паскоа – организа-
тора на цялото събитие. След бого-
служението ние бяхме поканени да 
благословим полето на различни соб-
ственици, за да имат добра реколта 
от банановите гори и от оризищата. 
Когато наблюдавахме как живеят те-
зи хора – без ток, без перални и печ-
ки, как жените перат в дървени кори-
та на ръка, си мислех колко Господ 
обича нас, българите, и колко тряб-
ва да сме благодарни. Филипинците 
са готови да слугуват цял ден за един 
долар (едно кафе и една минерална 
вода). Питате се как се изхранват? 
Основно с банани, манго, кокосови 
орехи, ориз, задушени зеленчуци...

За тях е лукс, ако хапнат от „царя 
на плодовете” - дориан.

Господ да благослови тази стра-
на!

Еп. М. Тотев

Божия църква  “Дом на радост”, гр. Божурище

От месец октомври църквата в гр. Божурище ползва сграда на пл. Дружба, 
(зад ТВ сервиз). Всички евангелски християни могат да се включат свободно 
в многостранния духовен живот на църквата. Презвитер Петър и Цветелина 
Асенови Ви канят на редовните неделни богослужения от 17 часа. 

Елате и бъдете част от нас!
Желаем на всички весело Рождество Христово, с изобилни духовни благословения!
Радвайте се в Господа, пак ще кажем - радвайте се!
“Вашата кротост да бъде позната на всичките човеци; Господ е близо!”
           (Филипяни 4:4,5)
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Исус се роди на земята, за да на-
прави така, че ти и аз да се новоро-
дим в Божието семейство. А ти ново-
роден ли си?

Ако си отговорил с “Не” или “Не 
зная”, надявам се да прочетеш стати-
ята докрай.

Бог сътвори човека по Свое по-
добие. Ти си триединен – дух, душа 
и тяло.

Тялото ти е съставено от земни 
елементи. Бог създаде всяка част в тя-
лото ти да е в съгласие и да живее до-
бре на земята, където се намираме.

Ти имаш и душа. Тя е съставена 
от твоя ум, воля и емоции. Чрез нея 
ти взаимодействаш и изразяваш себе 
си. А това, което си в действителност, 
се определя от Духа ти – твоята същ-
ност. Това е твоето сърце и вътреш-
ност. Твоят дух е център на същин-
ския ти живот. В Битие 2:7 ни се дава 
една простичка картина за човешко-
то сътворение: „И Господ Бог създаде 
човека из пръст от земята и вдъхна в 
ноздрите му жизнено дихание, и чо-
векът стана жива душа.”

Бог даде от Своя собствен жи-
вотворящ дъх на човека. Той даде на 
човека Духа  на живота!

В Битие от 1 до 5 глава ще види-
те как Адам и Ева, които представля-
ваха цялото човечество, изгубиха то-
ва уникално взаимодействие с Бога, 
когато те бяха измамени от дявола 
и извършиха голямо предателство 
спрямо Господ. Те бяха създадени, за 
да живеят вечно, но грехът ги отдели 
от Духа на живота.

Животът се завърна на Земята
След това Бог даде Своя Син, 

Господ Исус Христос, роден от Бога и 
с Божията праведност. И с Исус дойде 
и обещанието, че Божият живот  ще 
дойде в човешкия живот още веднъж. 
Този живот аз наричам „живот отвъ-
тре навън”.

Погледнете Лука 1:30-38 и ви-
жте как Бог даде Своя Син на земя-
та. Забележете как Мария научи ве-
стта от Господния ангел.

Мария повярва в това, което ан-
гелът й каза. Тя бе готова да прие-
ме Божията благосклонност към нея 
и да стане майка на Неговия Син, 
„Който ще спаси Своя народ от грехо-
вете му.” (Матей 1:21)

Понеже Той е Христос (Помаза-
ният), Син на живия Бог (Мат. 16:16). 
Исус дойде и върши само добри дела, 
изцелявайки всякакви болести и спа-
сявайки хората от всяко дело на вра-
га. Накрая Той даде Своя живот, за да 
може всички хора да бъдат спасени, 
изцелени и освободени чрез Него.

Той даде живота Си за теб и 
мен.

Новороден, за да променяш не-
щата

Нашето новорождение променя 
нещата не само за нас, но и за све-
та около нас.

Първо Йоана (5:1) ни казва как 
да бъдем променени от стар в нов 
човек. Ние ставаме „ново създание” 
според 2 Кор. 5:17. „Затуй, ако е ня-
кой в Христа...”

Не е ли невероятно това? Всичко, 
засягащо стария ни начин на живот, е 
преминало и ние започваме отнача-
ло. Наново ние ставаме Божие тво-
рение – родени от духа и водени от 
Него. Още веднъж Бог е духнал вър-
ху нас и ние сме станали с нов дух, 
„нов човек отвътре”. Бог идва в сър-
цето  ни. Ние ставаме Божии деца. 
Новородени по Божия образ, създа-
дени в правда и святост. Старият чо-
век преминава и всичко става ново в 
и за нас.

Докато растем чрез Божието 
Слово, под ръководството на воде-
ни от Духа учители, ние можем да „...
достигнем в единство на вярата и на 
познаването на Божия Син, в пълно-
то мъжество, в мярката на ръста на 
Христовата пълнота...” 

(Еф. 4:13, 14 и 15)
И докато растем в Христа, 

Неговият живот на Победител става 
наш.

Ние се развиваме като хора, ко-
ито не са водени от страстите на то-
зи свят, но които управляват този свят 
чрез силата Божия, която е в нас! Ние 
ставаме сила в този свят, която про-
меня нещата.

Новородени, за да побеждава-
ме с любов

Бог изпрати Своя Син, така че ти 
и аз да бъдем новородени. Да си но-
вороден като ново творение и със си-
ла за живот чрез Духа на Христа в нас 

– това е единственият начин, по кой-
то Той може да бъде във връзка с нас 
отново.

Такъв чудесен план Бог е задви-
жил с раждането на Исус в този свят. 
И Той направи това заради любовта! 
Той обича мен и теб толкова много.

В Йоан 3:16 ни казва: „Защото 
Бог толкоз възлюби света, че даде 
Своя Единороден Син...” Всичко запо-
чна с идването на Исус на този свят 
заради мен и теб.

Това, че Христос се е родил в 
нас, ни дава възможността да обича-
ме. Любовта към Бога и другите хо-
ра е единствения начин, по който ние 
можем да спазваме Неговите запо-
веди. Бог е казал в Стария завет, че 
ще дойде денят, в който Той ще напи-
ше Своя закон на човешките сърца. 
Когато вярваме, че Исус е Христос, 
сърцата ни се обновяват. Те стават 
място, в което Бог може да говори и 
ние да слушаме!

Понеже сме новородени от Бога, 
дяволът повече няма власт над нас, 
нито над телата ни, нито над финан-
сите, над семействата, домовете, ка-
риерите, приятелите ни – над нищо, 
което засяга нас самите. Той може 
да извърши това, което ние му поз-
волим. Трябва да му дадем да раз-
бере много ясно, че ние си взимаме 
живота обратно. Това, което той от-
крадна от Адам, ни бе върнато сто-
кратно.

Когато живеем както Исус – ние 
ще бъдем безгрижни, че всяка на-
ша нужда ще бъде посрещната. Ние 
трябва да се фокусираме върху това 
да достигаме до други хора, които Бог 
също обича толкоз много.

Нашият живот е променен и ние 
трябва да показваме любов към хора-
та и да желаем да видим техния жи-
вот също променен.

Запомни това в сърцето си. 
Когато ние се появим някъде, където 
и да е, ние носим с нас любовта и вя-
рата да променяме нещата!

Вярвай, че Исус е Христос, Бо- 
жият Син! Вярвай, че си роден от 
Бога. Направи Исус Господ на живо-
та си. Нека Той живее наистина в теб. 
Направи го сега и преживей истинско 
Рождество Христово!

Глория Копланд
Превод: сестра Ева

Христос се роди в теб
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Ñðåä ìíîæåñòâîòî áуêâè íàäîлу è 
íàгîðå, íàлÿâî è íàäÿñíî, îòâåñíî, 
õîðèзîíòàлíî è ïî äèàгîíàлèòå ñà 
ñêðèòè äуìèòå:

Исус Христос, Йосиф, Яков, 
Матан, Елеазар, Елиуд, Ахим, 
Садок, Азор, Елиаким, Авиуд, 
Зоровавел, Салатиил, Ехония .

Íàìåðåòå гè! (Четете Библията, 
за да разберете кои са те!)

Иг
рос
ло
ви
ца

Съставил: Х. Харизанов

Скъпи приятели,
Най-скъпият дар е дарът на лю-

бовта!
А нашият небесен Отец ни оби-

ча толкоз много, че даде за нас най-
великия дар на любовта. Той даде 
пълнотата на Благословението чрез 
раждането и живота на нашия Господ 
Исус Христос.

На това Рождество ние се присъ-
единяваме към вас и семействата ви 
чрез празнуването на Христовото раж-
дане. И през годината ще продължим 
да празнуваме, тъй като Той продъл-
жава да ни разкрива Благословението 
за нашия свят чрез всеки един от нас, 
понеже същата любов и сила, кои-
то пребъдват в Исус сега са живи и 
действащи в неговите деца. Бог е 
сложил благословението в нашите 
ръце и ние трябва да го предадем на 
света. Той е умножил Своята любов 

чрез нас. Слава на Бога!
Завършвайки 2009 година със 

славното празнуване на нашия 
Господ и Спасител, се придвижваме 
към 2010 година със сърца, пълни с 
неговата любов и с очакване. Знаем, 
че всеки ден имаме възможността да 
обичаме и да бъдем благословени. 
Молитвата ни е във всяка наша ста-
тия да откриете нов аспект на най-ве-
ликия дар на любовта – благослове-
нието, което Бог ни даде в Исус!

Когато нашето семейство се съ-
бира за Рождество, знайте, че ние ви 
обичаме, вие сте нашето световно се-
мейство. Вие сте в сърцата и молит-
вите ни. Ние ще отделим специал-
но време, в което да благодарим на 
Господ. За нас вие сте най-велико-
то разкриване на Неговата любов и 
Благословение.

Честито Рождество!

Дарът на любовта –
благословението

Това е 

Христос!
И ще израсне пръчка от 

Иесеевия пън, и отрасъл от ко-
рените му ще носи плод. И Духът 
Господен ще почива на него. 

Дух на мъдрост и на разум!
Дух на съвет и на сила!
Дух на знание и на страх 

Господен. И той ще се наслажда-
ва в страха от Господа; Тъй щото 
няма да съди според каквото гле-
да с очите си, нито ще решава спо-
ред каквото слуша с ушите си; Но 
с правда ще съди сиромасите и с 
правота ще решава за смирените 
на страната; Ще порази стражите 
със жезъла на устата си и с диша-
нето на устните си ще умъртви не-
честивия; Правдата ще бъде пояс 
на кръста му; и верността - пояс на 
хълбоците му.

(Исая 11:1-5)
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Исус е син Божий
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Бàíêîâà ñìåòêà: 

Òåêñèìáàíê, êлîí 2, Ñîôèÿ
áул. “Êí. Ìàðèÿ Луèзà” 107

 IBAN: BG58TEXI9545
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Àáîíàìåíòè çà 2010 ã. 
çà â-ê. “ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ“ 

ñå ïðèåìàò âúâ âñè÷êè
ïîùåíñêè ñòàíöèè 

â ñòðàíàòà. 

ÊÀÒÀËÎÆÅÍ No-106
Àáîíàìåíòúò 

çà åäíà ãîäèíà å 3,60 ëâ., 
çà ïîëóãîäèå - 1,80 ëâ., 
çà òðèìåñå÷èå - 0,90 ëâ.

	 Áîæèåòî	ÑËÎÂÎ
	 áëèçî	äî	òåá!

Как???ÀÁÎÍÈÐÀÉÒÅ ÑÅ!

Áîæèÿ öúðêâà 
“Äîì íà ðàäîñò”

è åïèñêîï Ìèë÷î è Àíè Òîòåâè
Âè î÷àêâàò íà Áîãîñëóæåíèå

â êâ. Ëþëèí 8 (çàä ìàãàçèí “Áèëëà”)
â íåäåëÿ îò 11 ÷. 

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷.
* * *

â Áàíêÿ, 
óë. “Ñâ. Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16

íåäåëÿ îò 9:30 ÷. 
è â ñðÿäà îò 18:30 ÷.

“И ето, имаше в Ерусалим 
един човек на име Симеон; и тоя 
човек бе праведен и благочестив, 
и чакаше утехата на Израиля; и 
Светият Дух беше в него.

Нему бе открито от Светия 
Дух, че няма да види смърт докле 
не види Христа Гослоден.

И по внушението на Духа той 
дойде в храма; и когато родите-
лите внесоха детенцето Исус, 
за да сторят за Него по обичая 
на закона, той Го взе на ръцете 
си и благослови Бога, като каза: 
„Сега, Владико, отпущаш слуга-
та Си в мир. Според думата Си; 

Защото  видяха   очите ми спасе-
нието; Което си приготвил пред 
всички люде.

Светлина да  npocвещaвa  на-
родите и слава на Твоите люде 
Израил.

А баща Му и майка Му се чуде-
ха на това, което се говореше за 
Него.

И Симеон ги благослови, и ре-
че на майка Му Мария: „Ето, това 
детенце е поставено за падане и 
ставане на мнозина в Израиля, и 
за белег, против който ще се го-
вори.”

(Лука 2:25-34)

Виждаш ли стария мъж на кар-
тината, който държи бебето? 
Той е очаквал през целия си жи-
вот, за да види бебето - Божият 
Син. Старият мъж пита Мария, 
дали той може да подържи бебе-
то? 

Самият Бог, станал дете, се 
озова в ръцете на човека. Той не е 

бил никога през своя живот тъй 
щастлив, защото сега най-по-
сле Исус е роден и той може да Го 
държи на ръцете си. Той знае, че 
Исус ще се грижи за Божиите лю-
де. Жената, която стои зад него, 
се казва Анна. Бог й беше казал съ-
що, че това бебе е Неговият Син 
и тя е много, много щастлива.


